
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  1053   DEL 21/12/2023 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO SPESE 
SANITARIE – OTTOBRE/DICEMBRE 2023 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del  10/02/2011 con la quale è stato stabilito di 
prevedere il rimborso delle spese sanitarie documentate a  persone ultrasessantacinquenni in 
possesso di un’attestazione ISEE pari o inferiore ad euro 8.000,00; 
 
Viste le richieste pervenute al Comune da parte di  persone residenti ad Oleggio: 

 
1) Prot. n°   2562    del 02/02/2019 
2) Prot. n°   4679    del 27/02/2019 
3) Prot n°    6281    del 14/03/2019 
4) Prot. n°   5983    del 12/03/2019 
5) Prot. n° 16913    del 06/07/2021 
6) Prot. n° 30158    del 17/11/2021 
7) Prot. n° 31349    del 26/11/2021 
8) Prot. n°   6084    del 04/03/2022 
9) Prot. n° 10555    del 21/04/2022 
10) Prot. n° 20369    del 01/08/2022 
11) Prot. n°  9677     del 03/04/2023 
12) Prot. n° 15341    del 25/05/2023 

        
Accertato che le richieste debitamente documentate rispondono ai requisiti stabiliti nella predetta 
deliberazione; 
 
Preso atto che con deliberazione di C.C. n.15  del 20/04/2023  è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025;  
 
Visti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il Regolamento di Contabilità; 
-  il D.lgs 267/00 e s.m.i.;  
- l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12  recante modifiche all’art. 147  del D. 

LGS. 267/00  e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante  la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

Dato atto che l’istruttoria ai fini del presente atto è stata espletata dal Responsabile di 
Procedimento Sig.ra Katia Massara 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni in premessa citate:  

1. d’ impegnare la somma  di € 968,66   quale rimborso delle spese sanitarie per il periodo  
ottobre/dicembre 2023; 
 

2. d’imputare la relativa spesa di  € 968,66 come sotto riportato: 
 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1445 12031 4120 1440 99 968,66 

 
 

3. di dare atto che la spesa risulta esigibile nell’esercizio 2023; 
 

4. di liquidare la somma di € 968,66 alle persone aventi diritto mediante successiva 
comunicazione da trasmettere all’ufficio servizi finanziari che provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento. 

 
5. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e 

s.m.i. è  la dipendente Sig.ra Katia Massara. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    

 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 24 del  10/02/2011 con la quale è stato stabilito di 
prevedere il rimborso delle spese sanitarie documentate a  persone ultrasessantacinquenni in 
possesso di un’attestazione ISEE pari o inferiore ad euro 8.000,00; 
 
Viste le richieste pervenute al Comune da parte di  persone residenti ad Oleggio: 

 
1) Prot. n°   2562    del 02/02/2019 
2) Prot. n°   4679    del 27/02/2019 
3) Prot n°    6281    del 14/03/2019 
4) Prot. n°   5983    del 12/03/2019 
5) Prot. n° 16913    del 06/07/2021 
6) Prot. n° 30158    del 17/11/2021 
7) Prot. n° 31349    del 26/11/2021 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) Prot. n°   6084    del 04/03/2022 
9) Prot. n° 10555    del 21/04/2022 
10) Prot. n° 20369    del 01/08/2022 
11) Prot. n°  9677     del 03/04/2023 
12) Prot. n° 15341    del 25/05/2023 

        
Accertato che le richieste debitamente documentate rispondono ai requisiti stabiliti nella predetta 
deliberazione; 
 
Preso atto che con deliberazione di C.C. n.15  del 20/04/2023  è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025;  
 
Visti: 

- il Regolamento di Contabilità; 
-  il D.lgs 267/00 e s.m.i.;  
- l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12  recante modifiche all’art. 147  del D. 

LGS. 267/00  e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante  la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

Dato atto che l’istruttoria ai fini del presente atto è stata espletata dal Responsabile di 
Procedimento Sig.ra Katia Massara 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni in premessa citate:  

6. d’ impegnare la somma  di € 968,66   quale rimborso delle spese sanitarie per il periodo  
ottobre/dicembre 2023; 
 

7. d’imputare la relativa spesa di  € 968,66 come sotto riportato: 
 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1445 12031 4120 1440 99 968,66 

 
 

8. di dare atto che la spesa risulta esigibile nell’esercizio 2023; 
 

9. di liquidare la somma di € 968,66 alle persone aventi diritto mediante successiva 
comunicazione da trasmettere all’ufficio servizi finanziari che provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento. 

 
10. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e 

s.m.i. è  la dipendente Sig.ra Katia Massara. 
 


